
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.07.2025                                                                                                                            № 1484 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова  

от 29.05.2023 № 1033 «О создании консультативного Совета 

по межнациональным и межконфессиональным отношениям  

при Администрации города Иванова» 

 

 

В связи с кадровыми изменениями в Администрации города Иванова, 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова  п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести изменение в постановление Администрации города Иванова 

от 29.05.2023 № 1033 «О создании консультативного Совета по 

межнациональным и межконфессиональным отношениям при 

Администрации города Иванова» (в редакции постановления Администрации 

города Иванова от 05.02.2022 № 203), изложив приложение 2 в новой 

редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Иванова                                                                      В.Ю. Кузьмин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

Приложение  

к постановлению  

Администрации города Иванова  

от 07.07.2025 № 1484 

 

«Приложение 2 

к постановлению  

Администрации города Иванова  

от 29.05.2023 № 1033 

 

 

Состав консультативного Совета по межнациональным  

и межконфессиональным отношениям при  

Администрации города Иванова 

 

Шаботинский 

Александр Леонидович 

Глава города Иванова, 

председатель консультативного Совета 

Пигута 

Владимир Борисович 

заместитель главы Администрации  

города Иванова, заместитель председателя 

консультативного Совета 

Устинова  

Юлия Юрьевна 

заместитель главы Администрации  

города Иванова, начальник управления 

внутренней политики Администрации  

города Иванова, заместитель председателя 

консультативного Совета 

Тычинина 

Елена Владимировна 

консультант отдела общественных связей  

управления внутренней политики 

Администрации города Иванова, секретарь 

консультативного Совета  

Члены консультативного Совета: 

Антонюк 

Александр Сергеевич 

исполняющий обязанности председателя 

комитета по культуре Администрации  

города Иванова 

Баранов 

Игорь Анатольевич 

председатель комитета по физической 

культуре и спорту Администрации  

города Иванова 

Блыщик 

Петр Васильевич 

председатель Ивановской региональной 

общественной организации «Центр 

украинской культуры «Мрия»  



3 

(по согласованию) 

Виткина 

Надежда Владимировна 

начальник управления образования  

Администрации города Иванова 

Гарибян 

Артуш Гришаевич 

председатель общественной организации 

Региональная национально-культурная 

автономия армян Ивановской области  

(по согласованию) 

Дранишников 

Роман Васильевич 

начальник отдела Министерства внутренних 

дел Российской Федерации по Октябрьскому 

району города Иваново (по согласованию) 

Игумен  

Герман (Дворцов) 

председатель Епархиального суда  

Иваново-Вознесенской епархии  

(по согласованию) 

Иерей  

Георгий Витязев 

секретарь Епархиального управления  

Иваново-Вознесенской епархии  

(по согласованию) 

Карика 

Николай Андреевич 

директор бюджетного учреждения 

Ивановской области «Ивановский дом 

национальностей»  

(по согласованию) 

Крмоян 

Гаяне Роменовна 

председатель Совета Ивановской областной 

общественной организации «Комитет 

«Женщин Армении» (по согласованию) 

Курбанов 

Всеволод Магомедрасулович 

сопредседатель дагестанского культурно-

делового центра «Каспий» (по согласованию) 

Мамедов 

Асиф Абильфатоглы 

председатель региональной общественной 

организации «Национальная культурная  

автономия азербайджанцев Ивановской 

области» (по согласованию) 

Манджари 

Эмиль Беняминович 

председатель местной общественной 

организации «Национально-культурный 

центр удинов города Иваново Ивановской 

области» (по согласованию) 

Мокеев  

Дмитрий Михайлович 

председатель комитета по молодежной 

политике Администрации города Иванова 

 



4 

Петрова 

Татьяна Константиновна 

заместитель Председателя Ивановской 

городской Думы (по согласованию) 

Протасевич 

Александр Алексеевич 

председатель Ивановской региональной 

общественной организации «Белорусский 

национально-культурный центр «Крыница» 

(Родник) (по согласованию) 

Рябков 

Роман Николаевич 

начальник отдела Министерства внутренних 

дел Российской Федерации по Ленинскому 

району города Иваново (по согласованию) 

Сафронкин 

Павел Геннадьевич 

заместитель начальника управления, 

начальник отдела протокола и 

организационной работы управления 

внутренней политики Администрации  

города Иванова 

Серебрякова 

Галина Валерьевна 

заместитель начальника управления 

внутренней политики Администрации  

города Иванова 

Ханариков 

Али Абдулвахидович 

председатель Ивановской областной 

культурно-просветительской общественной 

организации «Ассамблея народов Ивановской 

области», Президент Ивановской областной 

общественной организации Чечено-

Ингушская община «ВАЙНАХ»  

(по согласованию) 

Христов 

Александр Николаевич 

начальник отдела Министерства внутренних 

дел Российской Федерации по Советскому 

району города Иваново (по согласованию) 

Чупин 

Антон Сергеевич 

начальник отдела Министерства внутренних 

дел Российской Федерации по Фрунзенскому 

району города Иваново (по согласованию) 

Якупов 

Халит Аббясович 

председатель Национально-культурной 

автономии татар Ивановской области  

(по согласованию) 

». 

 


